工学研究科教授会議事要旨

 日 時  平成２９年１１月１６日（木）  午後４時３５分 開会

                      午後５時５３分 閉会

 場 所  工学研究科・工学部共同講義棟（Ｕ３棟）３１１室

出席者  田中工学研究科長 外８６名

出張者  紀ノ岡（11.14-11.17）、今中（11.11-11.18）、浅田（11.12-11.19）、池（11.14-11

.17）

定 数  １２５名

議 事

（報告事項）

１．大阪大学のURAについて

大阪大学のURAについて、池田経営企画オフィス特任学術政策研究員から、配付資料に基づき説明が

あった。

２．１１月１４日開催の教育研究評議会、部局長会議、及び理工情報系戦略会議に係る報告について

１１月１４日開催の教育研究評議会、部局長会議、及び理工情報系戦略会議に係る報告について、

研究科長から、資料に基づき説明があった。

３．その他

（１）教員基礎データの更新等について

教員基礎データの更新等について、馬場口評議員から説明があった。

（協議事項）

１．教員の人事について

（１）内山
うちやま

 進
すすむ

の生命先端工学専攻教授昇任

内山 進の生命先端工学専攻教授昇任について、研究科長から説明があり、中山生命先端工

学専攻長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、内山 進を生命先端工学専攻教授に昇任することを承認した。

（２）小泉
こいずみ

 雄
ゆう

一郎
いちろう

のマテリアル生産科学専攻教授採用

小泉 雄一郎のマテリアル生産科学専攻教授採用について、研究科長から説明があり、藤本

マテリアル生産科学専攻長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、小泉 雄一郎をマテリアル生産科学専攻教授に採用することを承認し

た。

２．寄附講座・共同研究講座・協働研究所教員の人事について

（１）宮原
みやはら

 啓造
けいぞう

のコマツみらい建機協働研究所担当特任教授（常勤）採用

宮原 啓造のコマツみらい建機協働研究所担当特任教授（常勤）採用について、研究科長か

ら説明があり、田中社会連携室長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、宮原 啓造をコマツみらい建機協働研究所担当特任教授（常勤）に採

用することを承認した。

 ○ 次回の工学研究科教授会は、平成３０年２月１５日（木）工学部教授会終了後から開催するこ

ととした。

以 上